Муниципальное образование
«Выборгский район»  Ленинградской области
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 6»
______________________________________
188800, Ленинградская обл.,  г. Выборг, ул.Первомайская, д.12
факс, тел.: 2-18-60; e-mail: mbou_sosh6@mail.ru

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от      2   ноября      2022 года                                                                              №   256-а/ОД

Об  организации наставничества

	В целях оказания помощи молодым специалистам и вновь назначенным учителям в их профессиональном становлении, а также профессиональной адаптации,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Куликовой Е.П., заместителю директора по УВР организовать наставничество в МБОУ СОШ №6  в 2022-2023 уч. году над   молодыми  специалистами и вновь назначенными учителями
2. Назначить наставниками с 01.09.2022  года  по 31.06.2023:
2.1.   Белову А.А., учителя начальных классов  наставником Кочергиной Ю.А., молодого специалиста.
2.2.  Куликову Е.П.— учителя математики наставником учителей математики и физики Овсепян М.П., Алексеевой Е.Д., Жуган А.А.
2.3.  Александрову Л.А. – учителя английского языка наставником вновь назначенного учителя английского языка Ершовой  В.С. , молодого специалиста и вновь назначенного учителя английского языка Овсепян А.А.
2.4. Кушниренко М.А. назначить наставником молодого специалиста Алиевой А.А.
2.5.  Жуган А.А., руководителя МО начальных классов,  наставником Коноваловой Т.А. вновь назначенного учителя.
2.6. Овсепян М.П.- социального педагога,  наставником  вновь назначенного социального педагога Красновой А.Г.
3. Беловой А.А., Жуган А.А., Кушниренко М.А., Куликовой Е.П., Александровой Л.А., Овсепян М.П. придерживаться плана работы  школы  с молодыми специалистам и руководствоваться в работе Положением о наставничестве.
4. Руководителям ШМО внести в план работы  мероприятия согласно плану работы с вновь прибывшими педагогами и молодыми специалистами.
5. Контроль за исполнением   приказа возложить на заместителя директора по УВР Куликову Е.П.

Директор школы                                                       /Е.А. Гутник/

Ознакомлены:_
______________/Е.П.Куликова/
______________/М.А. Кушщниренко/
______________/А.А. Белова/
______________/М.П. Овсепян/
______________/А.А. Жуган/